
ЧЙДДг. A / . t f

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об утверждении муниципального 
краткосрочного плана реализации 
региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории Ординского 
муниципального округа на 2021- 
2023 годы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законо1У 
Пермского края от 11.03.2014 № 304-ПК «О системе капитального ремонт; 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Пермского края», Постановлением Правительства Пермского края от 24.04.201^ 
№ 288-п «Об утверждении региональной Программы капитального ремонт; 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территорт 
Пермского края, на 2014-2044 годы и предельных стоимостей услуг и (или) рабог 
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которьк 
могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонд; 
капитального ремонта», администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализацш
региональной Программы капитального ремонта общего имущества ]
многоквартирных домах, расположенных на территории Ординскоп
муниципального округа на 2021-2023 годы.

2. Постановление администрации Ординского муниципального района ог
30.05.2017 № 287 «Об утверждении муниципального краткосрочного план; 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества \ 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ординскоп
муниципального района на 2018-2020 годы» считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежи 
размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н

ЗАШ JAM

заместителя главы администрац по вопросам ЖКХ
инфраструктуры и градостроител

Глава муниципального округа А.С. Мелёхи]



УВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Ординского

тжштш//
М ун и ц и п а л ь н ы й  краткосрочны й  план реализации региональной  

П р о гр а м м ы  капитал ьного  ремонта общ его и м ущ ества  
в м но гоквартирны х  домах, располож енны х на тер ритории

О рди нско го  муниципально го  окр уга , на 2021-2023 годы 
Перечень многоквартирных домов

N и/и Ад рес МКД

Год

с
1

1

1

1

1
и

1

1
и

8

§
|

1
О

Площадь

|

=  2 1 

М  = I

0 | 1  1 

| t | |  
- £ £> §
1 l £ sи  г  §  ?

Стоимость капитального ремонта
S

i  1  

i l l  

1 1- i  
ь 1  i  
s  s  |
5  |  S 3
£  S'S Z П

ре
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

1 
кв

. 
м 

об
ще

й 
пл

ощ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ии

 
М

К
Д

3

4 с

Сп
ос

об
 

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 
фо

нд
а 

ка
ин

та
ль

по
го

 
оп

ер
ат

ор
а

1 11 
§ £

У
1 5

£

j l  
s  а &
и г *  

5 |  |  

1 1  £

в том числе

средств
Фонда

бюджета
субъекта

РФ

средств
местного
бюджета

та счет средств 
собственников 
помещеинй в 

МКД

м2 м2 м2 чел. РУб- Руб7м2 руб./м2
I- 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20

Всего по МО X X X X X 4957,00 4381,60 4381,60 220,00 9323199,55 0,00 0,00 0,00 9323199,55 X X X X

1 с Орла ул. Северная, я.З 1973 0
Кирпичные при
толщине
2.5—3.5 кирпича

: 2 799.2 753,9 753,9 63 5 822 331,84 5 822 331,84 7 285,20 7 285,20 2021 РО

2 с Орда ул.Северная, д. 4 1971 "

Кирпичные при
толшине
2.5—3.5 кирпича

2 2 911,2 695.3 695,3 17 931 692.89 931 692,89 1 339,99 1 339,99 2021 РО

3 с Орда ул.Тр'актовая д. 9 1973 •
Кирпичные при 
толшине 2—2.5 
кирпича

2 2 417,7 384.5 384.5 17 232 496,00 232 496,00 604,67 604,67 2021 СС

Итого ни 2021 год X X X X X 2 128,10 1 833,70 1 833,70 97,00 6 986 520,73 0,00 0,00 0,00 6 986 520,73 X X X X

'
с Орла, ул. Северная, д. 6 1973

Кирпичные при 

кирпича
2 2 402,1 370,9 370,9 13 223 812,88 223 812,88 603.432 1465,57 2022 РО

с Орла, ул. Северная, д. 8 1974
"

Кирпичные при 
толщине 2—2.5 
кирпича

2 2 557 515,2 515,2 27 310031.77 310 031,77 601.770 601,77 2022 РО

3

с Орда, ул Трактовая, д. 33 197ft
«

Кирпичные при 
толщине 2—2.5 2 2 369,2 318,5 318,5 10 717 252.22 717 252,22 2251.969 2251,969 2022 РО

Итого на 2022 год X X X X X 1328,3 1204,6 1204,6 50 1251096,87 0 0 0 1251096,87 X X X X

'
с  Орда, ул. Новая, д. 11А 1968

■

Кирпичные при 
толщине 2—2.5 
кирпича

2 2 494.7 458,3 458,3 24 642 140.39 642 140,39 1401,135 1401,135 2023 РО

с Орла, ул. Новая, л. 2 1971
”

Кирпичные при 
толщине 2—2.5 2 2 354.6 330,6 330.6 12 197 373.91 197 373.91 597,02 597,02 2023 СС

->
с Орла, ул Советская, д. 11 197(1

“
Кирпичные при 

кирпича
2 2 651.3 554,4 554.4 37 246 067.65 246 067,65 443,844 443.884 2023 РО

Итого на 2023 год X X X X X 1500,6 1343,3 1343,3 73 : 1085581,95 0 0 0 1085581,95 X X X X

Форма 2

№ п/н Адрес МКД

Стоимости

Виды работ/услуг, установленные частью 1 статьи 166 Ж илищного кояекса Российской Федерации Видь работ/услуг, установленные ч 
Пермского кран от 11 марта

стмо 2статьн 17 Закона 
2014 г. № 304-ПК

Ремонт виутрид моных инженерных систем
'

.

и

'

■
-&

1
■е-

1

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 п

ри
бо

ро
в 

уч
ет

а 
н 

ум
ов

 
уп

ра
вл

ен
ия

|;
1 1 .

I I  * £

5 о

1 }

I I

t

1  |

1  1  

С

1 

1 1

1
5

|

■ *  •

ЭЛ ТЕП ГАЗ ХВС г в е РФ ВОД

ед. м2 м2 м2 м3
1 2 3 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25 26

Всего по МО: 9 323 199,55 1 408 557,27 4 560 315,12 0,00 892 273,87 0,00 1 121 376,76 1 340 676,54 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

1 с Орда ул. Сенерная. д.З 5 822 331,84 444 842,71 4 560 315.12 301 945.75 515 228,26
2 с Орла ул.Северная. л. 4 931 692.89 344 260.47 587 432,42
3 с Орда ул .Трактовая л. 9 232 496,00 232 496.00

Итого на 2021 год 6 986 520.73 677 338,71 4 560 315,12 0,00 646 206,22 0.00 0,00 1 102 660,68
1 с. Орда, ул Северная, л  6 223 SI2.S8 223 812,88
2 с Орда, ул Северная, д  8 310 031,77 310 031,77
3 с. Орда. ул. Трактовая, д. 33 717 252,22 479 236,37 238 015,86

Итого на 2022 год 1 251 096,87 533 844,65 0,00 0,00 0.00 0,00 479 236,37 238 015,86
1 с. Орда. ул. Новая, л. 11А 642 140.39 642 140.39
2 с. Орда, ул. Новая, д 2 197 373,91 197 373.91
3 с. Орда, ул. Советская, и. 116 246 067.65 240 067,65

Итого на 2023 год 1 085 581,95 197 373,91 0,00 0,00 246 067,65 0,00 642 140,39 0.00



Планируемые показатели выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества многоквартирных домов______________________ Форма з

Наименование Площадь Количество Количество МКД Стоимость капитального ремонта
муниципального района/ МКД жителей, I кв. II кв. III кв. IV кв. всего: I кв. II кв. III кв. IV кв. всегс

городского округа кв. м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. РУб- руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ВСЕГО по МО 4 381,60 203,00 0,00 0,00 0,00 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 9 323 199,55 9 323 199,5:

Итого с плановой датой 
завершения работ в 2021 г. 1 833,70 97

"> 3
6 986 520,73 6 986 520,73

Итого с плановой датой 
завершения работ в 2022 г. 1204,6 50

3 3 1 251 096,87 1 251 096,87

Итого с плановой датой 
завершения работ в 2023 г. 1343,3 73

3 3

1085581,95 1085581,95

*

V


